GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - CADO/PM/2012

EDITAL Nº 21/PMPA, DE 30 DE JULHO DE 2013

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público os locais que deverão ocorrer a 4ª Etapa –
Avaliação Psicológica, do referido concurso, mediante condições estabelecidas no Edital nº 001/2012 - PMPA,

de 26 de junho de 2012.

1. LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA 4ª ETAPA: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1. A Avaliação Psicológica dos candidatos convocados à 4ª Etapa do Concurso Público destinado à Admissão

ao Curso de Adaptação de Oficiais da Polícia Militar do Estado do Pará - CADO/2012 serão aplicadas no período

de 05 a 09/08/2013, conforme item 7.5 do Edital n° 001/2012, nos municípios de Altamira, Belém, Marabá e

Santarém/Pa, nos locais abaixo estabelecidos e cabendo ao candidato acessar, a partir do dia 01/08/2013, sua

agenda de avaliação individual no site http://paginas.uepa.br/concursos, emitindo cartão de confirmação que

deverá ser apresentado no ato de ingresso ao local de avaliação, juntamente com o documento de identidade em

original.

1.1.1. Local de Avaliação Psicológica em Altamira/Pa:
UEPA – Campus IX – Núcleo da UEPA de Altamira, localizada à Rua Bom Jesus, S/N°, Bairro Mutirão.

1.1.2. Local de Avaliação Psicológica em Belém/Pa:
UEPA – Campus I – CCSE – Prédio do Mestrado, localizada à Travessa Djalma Dutra, S/N°, Bairro Telégrafo.

1.1.3. Local de Avaliação Psicológica em Marabá/Pa:
Escola Plínio Pinheiro, localizada à Av. Getúlio Vargas, S/N°, Bairro Velha Marabá.

1.1.4. Local de Avaliação Psicológica em Santarém/Pa:
UEPA – Campus XII – Núcleo da UEPA de Santarém, localizada à Av. Plácido de Castro, 1399, Bairro

Aparecida.

1.2. A Avaliação Psicológica obedecerá aos horários previstos por turno, para cada grupo de candidatos, conforme

lotação individual e divulgada na página do Concurso, no endereço: http://paginas.uepa.br/concursos. Os locais de

Avaliação serão abertos com 1(uma) hora de antecedência, onde será realizado o Controle de Frequência. Após a

hora estabelecida para início de cada turno será proibida a entrada de qualquer candidato que, assim, estará

automaticamente eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1. do Edital nº 001/2012-PMPA.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Na forma do item 15 do Edital nº 001/2012 - PMPA, esta Comissão estabelece que os subitens 7.2.17, 7.2.18,

7.2.19, 7.2.20, 7.2.21 e 7.2.22 do mesmo edital, prevalecerão para quaisquer etapas, no dia de sua realização, ou

seja, não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local do exame com aparelhos eletrônicos de

qualquer natureza e demais instrumentos/objetos elencados no Edital, sob pena de eliminação e demais

cominações.

2.2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 30 de julho de 2013.

DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração